
 
 

 
 
 

1 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor 12 – odbor finanční podpory vzdělávací soustavy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

         
V Praze dne 

        Č. j. MSMT-145/2021-1 
        Počet stran: 

ROZHODNUTÍ č. 628 - 20 
o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2021 

(dále jen „Rozhodnutí“) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 - Malá Strana (dále jen 
"MŠMT" či "ministerstvo") jako správní orgán podle § 14 odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen "poskytovatel dotace") rozhodlo podle § 148 odst. 1 písm. b) správního řádu ve spojení s § 14 odst. 4 
rozpočtových pravidlel v řízení o žádosti o poskytnutí dotace právnické osoby přijaté dne 10. 12. 2020 v rámci 
Výzvy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k podání žádostí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
na činnost škol a školských zařízení zřizovaných registrovanými církvemi nebo náboženskými společnostmi, 
kterým bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy, pro kalendářní rok 2021 - 
VCŠ 2021/1, č. j. MSMT-41672/2020-1  (dále jen "Výzva“), v části věci takto: 

DOTACE SE POSKYTUJE A STANOVÍ SE ÚČEL A TYTO PODMÍNKY: 

Část I. 

1. Specifikace příjemce dotace 
Název: Bratrská škola - církevní základní škola 
Adresa sídla: Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČO: 48546119 
Číslo bankovního účtu: 1015552929/6100 
 
2. Výše dotace 
Dotace se poskytuje ve výši 3 222 025 Kč 
 
3. Účel dotace a lhůta, v níž má být účelu dosaženo 
Dotace je určena na finanční zajištění činnosti příjemce v kalendářním roce 2021, a to na krytí neinvestičních 
výdajů uvedených v § 160 odst. 1 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Část II. 
Podmínky poskytnutí, použití a vypořádání přiznané dotace 

1. Příjemci byla přiznána dotace ze státního rozpočtu na rok 2021, která odpovídá ¼ dotace na činnost 
poskytnuté v roce 2020 (se zohledněním nových kapacit). Dotace je určena na financování činnosti 
příjemce do doby vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace stanovené s použitím normativů vyhlášených 
ministerstvem na rok 2021. 

2.  Dotace bude příjemci zaslána na bankovní účet uvedený v části I. Rozhodnutí, a to do 30 dnů od data 
oznámení vydaného Rozhodnutí. 

3. Dotace je určena na neinvestiční výdaje uvedené v § 160 odst. 1 písm. b) školského zákona a může být 
použita na výdaje roku 2021 nebo na náklady roku 2021 vzniklé ve lhůtě od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, 
které souvisejí s účelem dotace a budou uhrazeny nejpozději do 31. 1. 2022. 

4. Příjemce je povinen oznámit MŠMT (odboru 12) změny všech identifikačních údajů uvedených  
v Rozhodnutí, ke kterým dojde po vydání Rozhodnutí, a to nejpozději do 14 dnů od data, kdy došlo ke 
změně těchto údajů. 

5. Příjemce je povinen při použití dotace dodržovat obecně platné právní předpisy České republiky. Při 
vedení účetnictví, zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  



2 
 

a v souladu s tímto zákonem účtovat o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu odděleně od 
ostatních finančních prostředků.    

6. Příjemce je povinen účetní záznamy vztahující se k účelu dotace dokládat při kontrolách a auditech 
prováděných oprávněnými orgány a za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z tohoto 
Rozhodnutí nebo platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu. 

7. Příjemce je povinen informovat poskytovatele dotace (odbor 12) písemně o všech provedených auditech 
a kontrolách, které souvisejí s poskytnutou dotací, ze strany jiných subjektů, a to ve lhůtě 15 pracovních 
dní od ukončení kontroly či auditu.   

8. Příjemce dotace je povinen na základě žádosti MŠMT poskytnout veškeré informace o výsledcích všech 
kontrol a auditů včetně kopií protokolů z kontrol a zpráv o auditech, které souvisejí s poskytnutou dotací, 
a to o všech navrhovaných nebo uložených nápravných opatření a jejich splnění, a to bez zbytečného 
odkladu nebo ve lhůtě stanovené MŠMT. 

9. Ke kontrole nakládání s poskytnutou dotací a plnění souvisejících povinností je na základě právních 
předpisů oprávněn zejména poskytovatel dotace a Česká školní inspekce. 

10. Příjemce je povinen dotaci s poskytovatelem finančně vypořádat v souladu s vyhláškou Ministerstva 
financí č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem, ve znění pozdějších předpisů, resp. dle 
metodických pokynů stanovených poskytovatelem.  

11. Příjemce je povinen zaslat nevyčerpanou část dotace zpět ministerstvu: 
a) v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta, na výdajový účet  

č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací nevyčerpanou část dotace, která překračuje 1 000 Kč  
b) v rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem na účet cizích prostředků   

č. 6015-0000821001/0710 
Současně s převodem nevyčerpaných prostředků zašle příjemce avízo, jehož vzor je přílohou č. 3 Výzvy, 
a to na e-mail: aviza@msmt.cz. Variabilním symbolem vratky bude vždy číslo tohoto Rozhodnutí, 
specifickým symbolem IČO příjemce.  

 
Odůvodnění 

Poskytovatel posoudil žádost příjemce o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na rok 2021 ve smyslu Výzvy 
a rozhodl o její oprávněnosti.  Výše dotace se stanovuje jako součin skutečného počtu výkonů církevních škol 
a školských zařízení uvedeného ve statistických výkazech ve školním roce 2020/2021, resp. školním roce 
2021/2022, a normativů vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro kalendářní rok 2021, 
v souladu s § 162 odst. 3 školského zákona. S ohledem na skutečnost, že normativy platné pro rok 2021 dosud 
nebyly vydány, rozhodl poskytovatel o vydání rozhodnutí v souladu s § 148 odst. 1 písm. b) správního řádu, a 
to o rozhodnutí v části věci, tj. o stanovení dotace v částečné výši tak, aby bylo zajištěno financování činnosti 
příjemce do doby vydání rozhodnutí, kterým se stanoví výše dotace s použitím soustavy normativů platných 
pro rok 2021. O zbývající části věci bude rozhodnuto samostatným rozhodnutím. 

 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

Otisk úředního razítka      Podpis oprávněné osoby/příkazce 

 
 
 
Rozdělovník: 
1. Spis sp. zn. MSMT-145/2021-1 
2. Spis sp. zn. MSMT-628/2021 
3. Bratrská škola - církevní základní škola, Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
 
Vypraveno dne: 
Viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


		2021-01-14T11:57:04+0100
	Ing. Miroslava Večeřová




